CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Senhora Noeli Gonçalves de
Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à Senhora Noeli Gonçalves de Oliveira, pelos relevantes
serviços prestados ao município de Caçapava, especialmente no âmbito
da saúde pública. Nesta ocasião, temos a honra de prestar uma justa e
merecida homenagem à Sra. Noeli Gonçalves de Oliveira, cuja trajetória
é  marcada  pela  dedicação,  responsabilidade  e  compromisso  com  o
bemestar da população caçapavense.

Nascida em 4 de outubro de 1958, na cidade de São Paulo,
desde  jovem  Noeli  demonstrou  um  forte  senso  de  superação,
conciliando  estudos  e  trabalho  com  afinco.  Em  1986,  iniciou  sua
formação na área da saúde, no curso de Auxiliar de Enfermagem, o que
deu início a uma longa e admirável  carreira voltada ao atendimento
humanizado à comunidade.

Em 1995, fixou residência em Caçapava, onde ingressou na Fundação
de Saúde e Assistência do Município (FUSAM) e, após aprovação em
concurso  público,  também  passou  a  atuar  na  Prefeitura  Municipal.
Desde então, desempenhou suas funções com excelência, dividindo-se
entre os postos de saúde durante o dia e os plantões noturnos, sempre
pautada pela ética, competência e empatia.

Mesmo  após  sua  aposentadoria  em  2018,  Noeli  optou  por  seguir
contribuindo com o serviço público municipal,  permanecendo ativa e
colocando sua experiência a serviço da população.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

Sua  trajetória  inspira  e  dignifica  o  funcionalismo público,  sendo  um
verdadeiro exemplo de amor à profissão, dedicação à causa pública e
compromisso com a saúde coletiva.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à Senhora Noeli Gonçalves de Oliveira.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de Agosto de 2025.

Professor Jefferson Tavares
Vereador – PODEMOS

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à Senhora Noeli Gonçalves de Oliveira, pelos relevantes serviços prestados ao município de Caçapava, especialmente no âmbito da saúde pública. Nesta ocasião, temos a honra de prestar uma justa e merecida homenagem à Sra. Noeli Gonçalves de Oliveira, cuja trajetória é marcada pela dedicação, responsabilidade e compromisso com o bemestar da população caçapavense.
	Nascida em 4 de outubro de 1958, na cidade de São Paulo, desde jovem Noeli demonstrou um forte senso de superação, conciliando estudos e trabalho com afinco. Em 1986, iniciou sua formação na área da saúde, no curso de Auxiliar de Enfermagem, o que deu início a uma longa e admirável carreira voltada ao atendimento humanizado à comunidade.
	Em 1995, fixou residência em Caçapava, onde ingressou na Fundação de Saúde e Assistência do Município (FUSAM) e, após aprovação em concurso público, também passou a atuar na Prefeitura Municipal. Desde então, desempenhou suas funções com excelência, dividindo-se entre os postos de saúde durante o dia e os plantões noturnos, sempre pautada pela ética, competência e empatia.
	Mesmo após sua aposentadoria em 2018, Noeli optou por seguir contribuindo com o serviço público municipal, permanecendo ativa e colocando sua experiência a serviço da população.
	Sua trajetória inspira e dignifica o funcionalismo público, sendo um verdadeiro exemplo de amor à profissão, dedicação à causa pública e compromisso com a saúde coletiva.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à Senhora Noeli Gonçalves de Oliveira.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de Agosto de 2025.

		2025-08-11T16:01:26-0300